

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

截至二零二二年三月三十一日止年度 全年業績公佈

全年業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年三月三十一日止年度綜合業績，連同上年同期之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收入表

截至二零二二年三月三十一日止年度

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
營業額	3	499,849	517,246
銷售成本		<u>(303,633)</u>	<u>(321,356)</u>
毛利		196,216	195,890
其他收入及收益淨額	4	27,074	59,784
銷售及分銷成本		(190,285)	(254,390)
行政費用		(78,077)	(77,278)
投資物業公平價值變動		6,096	(28,929)
應收貿易款項之預期信貸虧損之回撥／(撥備)		2,000	(1,466)

		二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
產業、廠房及設備之減值		(308)	(3,873)
使用權資產之減值		(4,465)	(53,619)
融資成本		<u>(10,682)</u>	<u>(15,438)</u>
除稅前虧損	6	(52,431)	(179,319)
利得稅開支	5	<u>(935)</u>	<u>(5,563)</u>
本年度虧損		<u>(53,366)</u>	<u>(184,882)</u>
本年度其他全面收入			
其後將無法重新分類至損益之項目			
物業重估之收益(扣除遞延稅項)		<u>51,562</u>	<u>17,622</u>
其後可能重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>4,644</u>	<u>9,253</u>
本年度其他全面收入		<u>56,206</u>	<u>26,875</u>
本年度總全面收入/(虧損)		<u>2,840</u>	<u>(158,007)</u>
母公司普通權益擁有人應佔每股虧損	8		
—基本(港仙)		<u>(2.119)</u>	<u>(7.342)</u>
—攤薄(港仙)		<u>(2.119)</u>	<u>(7.342)</u>

綜合財務狀況表

二零二二年三月三十一日

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
非流動資產			
投資物業		447,692	338,349
產業、廠房及設備		43,501	95,889
使用權資產		70,426	58,046
已付租金按金		7,949	16,991
總非流動資產		569,568	509,275
流動資產			
存貨		124,945	195,156
應收貿易款項	10	2,475	5,406
預付款項及其他應收款項	9	9,682	11,570
已付租金及水電按金		42,395	43,381
可收回之稅項		126	123
現金及現金等值項目		10,259	47,114
總流動資產		189,882	302,750
流動負債			
應付貿易款項	11	9,511	7,866
其他應付款項及應計費用	12	51,361	44,870
已收租金按金		521	124
計息之銀行借貸		375,505	389,494
租賃負債		72,819	114,939
撥備		593	1,209
應付稅項		301	270
總流動負債		510,611	558,772
流動負債淨值		(320,729)	(256,022)
總資產減流動負債		248,839	253,253

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
非流動負債			
其他應付款項	12	2,388	2,542
已收租金按金		1,972	1,194
遞延稅項負債		15,810	12,724
租賃負債		<u>29,258</u>	<u>40,377</u>
總非流動負債		<u>49,428</u>	<u>56,837</u>
資產淨值		<u>199,411</u>	<u>196,416</u>
權益			
股本		25,180	25,180
儲備		<u>174,231</u>	<u>171,236</u>
總權益		<u>199,411</u>	<u>196,416</u>

附註：

1. 編製基準

該等財務報表乃遵照由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(當中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、於香港普通接受之會計原則及香港公司條例編製。該等財務報表乃按照歷史成本法編製，惟投資物業按公平價值計量除外。除另有指明者外，該等財務報表乃以港元(「港元」)呈列，而所有金額均約整至最接近的千位。

持續經營基準

截至二零二二年三月三十一日止年度，本集團產生淨虧損53,366,000港元，而截至該日為止，本集團的流動負債超過其流動資產320,729,000港元。

鑑於上述情況，董事已審慎考慮本集團未來流動資金及表現以及其可用財務來源，以評估本集團是否有足夠財務資源以持續經營。

本公司董事已審閱管理層編製的本集團現金流量預測，包括業務收入及開支增長、營運資金需求以及銀行融資設施的持續續期。彼等認為，在考慮已實施或正在實施的措施後，本集團將有足夠的營運資金在該等綜合財務報表獲批准之日起至少未來十二個月內為其營運提供資金並履行其財務責任。因此，本公司董事認為按持續經營基準編製本集團截至二零二二年三月三十一日止年度的綜合財務報表為恰當。

於二零二二年三月三十一日，本集團未動用銀行融資設施為56,683,000港元。本集團已實施或正在實施的措施包括(i)洽商外部融資，包括但不限於獲得進一步的銀行融資設施或再洽商延後現有銀行融資設施之還款日期；(ii)考慮潛在的下行風險因素、營運資金敏感度並已確定可採取的緩解措施以進一步減少現金支出。

本集團能否產生足夠的現金流以持續經營將取決於上述措施的成果。

倘持續經營假設並不恰當，則可能需要進行調整，將資產價值減至其可收回金額，以撥備可能產生的進一步負債，並將非流動資產和非流動負債重新分類為流動資產和流動負債。該等調整的影響並未反映在該等綜合財務報表中。

2. 會計政策及披露之變動

本集團已於本年度財務報表首次採納下列經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號、香港會計準則
第39號及香港財務報告準則第7號、
香港財務報告準則第4號及香港財務報告
準則第16號修訂本 *利率基準改革－第二階段*

香港財務報告準則第16號修訂本 *二零二一年六月三十日後2019冠狀病毒病
相關的租金優惠*

經修訂香港財務報告準則的性質及影響如下：

- (a) 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號修訂本解決先前修訂於現有利率基準被可替代無風險利率(「無風險利率」)替代時影響財務報告之未處理問題。修訂本提供對於釐定金融資產及負債之合約現金流量之基準變動進行會計處理時無需調整金融資產及負債之賬面值而更新實際利率的可行權宜方法，前提為該變動為利率基準改革之直接後果且釐定合約現金流量的新基準於經濟上等同於緊接變動前的先前基準。此外，修訂本允許利率基準改革所規定對對沖指定及對沖文件進行更改，而不會中斷對沖關係。過渡期間可能產生的任何損益均通過香港財務報告準則第9號的正常規定進行處理，以衡量及確認對沖無效性。

修訂本亦暫時豁免實體於無風險利率被指定為風險組成部分時必須滿足可單獨識別的要求。倘實體合理地預期無風險利率風險組成部分於未來24個月內將變得可單獨識別，則該豁免允許實體於指定對沖時假定已滿足可單獨識別之規定。此外，修訂本規定實體須披露額外資料，以使財務報表的使用者能夠了解利率基準改革對實體的金融工具及風險管理策略的影響。

於二零二二年三月三十一日，本集團的若干計息銀行借貸分別按香港銀行同業拆息(「香港銀行同業拆息」)以港元計值及按倫敦銀行同業拆息(「倫敦銀行同業拆息」)以美元計值。本集團預期香港銀行同業拆息將繼續存在，而利率基準改革並無對本集團基於香港銀行同業拆息之借貸造成影響。就基於倫敦銀行同業拆息的借貸而言，由於該等工具的利率並無於年內被無風險利率所代替，故修訂本概無對本集團財務狀況及表現產生任何影響。倘該等借貸的利率於未來期間被無風險利率所代替，則本集團將在對該等借貸進行修改時採用上述可行權宜方法，前提是需滿足「經濟等價」標準。

- (b) 於二零二一年四月發佈的香港財務報告準則第16號修訂本將承租人選擇不就因2019冠狀病毒病疫情直接導致的租金優惠應用租賃修訂會計處理的可行權宜方法延長12個月。因此，在滿足應用可行權宜方法的其他條件下，可行權宜方法適用於租金優惠，租賃付款的任何減少僅影響定於二零二二年六月三十日或之前到期的付款。該修訂本對自二零二一年四月一日或之後開始的年度期間追溯生效，初始應用該修訂本的任何累計影響確認為對當前會計期間開始時滾存溢利期初結餘的調整。該修訂本允許提前應用。

本集團已評估出租人給予的所有與2019冠狀病毒病相關的租金優惠。所有必要的租賃修改已完成，且本集團並無應用修訂中的可行權宜方法。

3. 分類資料

截至二零二二年三月三十一日止年度

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
商品類別			
銷售化妝品	342,099	–	342,099
製造及銷售女仕時裝	–	157,750	157,750
總計	342,099	157,750	499,849
收入確認的時間			
在某一時點	342,099	157,750	499,849
地區市場			
香港及澳門	342,099	151,282	493,381
中華人民共和國(「中國」)之其他地區	–	6,468	6,468
總計	342,099	157,750	499,849

截至二零二一年三月三十一日止年度

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
商品類別			
銷售化妝品	351,570	–	351,570
製造及銷售女仕時裝	–	165,676	165,676
總計	<u>351,570</u>	<u>165,676</u>	<u>517,246</u>
收入確認的時間			
在某一時點	<u>351,570</u>	<u>165,676</u>	<u>517,246</u>
地區市場			
香港及澳門	351,570	155,030	506,600
中國之其他地區	–	10,646	10,646
總計	<u>351,570</u>	<u>165,676</u>	<u>517,246</u>

就向批發市場銷售女仕時裝而言，收入於貨品控制權轉移時確認，即貨品已付運至批發商的特定地點(交付)。於交付後，批發商可全權酌情決定分銷方式及出售貨品的價格，於出售貨品時承擔主要責任並承擔貨品陳舊過時及損失的風險。正常信貸期為交付後的60天至120天。

就向零售客戶出售化妝品及女仕時裝而言，收入於貨品的控制權轉移時(即客戶於零售店購買貨品的時間點)確認。交易價的付款應於緊隨客戶購買貨品的時間點後支付。就向透過百貨公司的銷售櫃位銷售女仕時裝予零售客戶而言，正常信貸期為客戶購買貨品後的30天至60天。

於報告期末，概無分配至履約責任的交易價尚未償付(或部分尚未償付)。

分類資料

向本公司執行董事(即主要營運決策人)報告之資料,乃為針對所提供的貨品類別作出資源分配及評核分類表現。向主要營運決策人報告的資料乃進一步分類為香港及澳門境內不同零售店舖,而該等零售店舖各自被主要營運決策人視作獨立營運分類。就分類報告而言,該等個別營運分類已合併為單一報告分類。本集團呈列以下兩個報告分類:

- (a) 從事化妝品銷售業務的化妝品分類;及
- (b) 從事女仕時裝製造及銷售業務的時裝分類。

營運分類之會計政策與本集團之會計政策相同。

分類表現根據報告分類損益評估,此乃經調整除稅前損益的計量方式。除投資物業的公平價值變動、若干其他收入及收益淨額、中央行政費用及融資成本外,經調整除稅前損益按與本集團的除稅前虧損的計量方式一致。

由於主要營運決策人並無審閱分類資產及負債之資料以分配資源及評估表現,故並無呈列有關之分析。

分類之間銷售及轉讓參考向第三方銷售的當時市價之售價而進行。

分類收益及業績

以下為按營運及報告分類劃分本集團之收益及業績分析。

截至二零二二年三月三十一日止年度

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	342,099	157,750	499,849	-	499,849
分類間之銷售	<u>-</u>	<u>7</u>	<u>7</u>	<u>(7)</u>	<u>-</u>
	342,099	157,757	499,856	(7)	499,849
分類虧損	<u>(25,554)</u>	<u>(26,041)</u>	<u>(51,595)</u>	-	(51,595)
投資物業公平價值上升					6,096
其他收入及收益淨額					6,888
中央行政費用					(6,044)
融資成本					<u>(7,776)</u>
除稅前虧損					<u>(52,431)</u>

截至二零二一年三月三十一日止年度

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	351,570	165,676	517,246	–	517,246
分類間之銷售	–	28	28	(28)	–
	<u>351,570</u>	<u>165,704</u>	<u>517,274</u>	<u>(28)</u>	<u>517,246</u>
分類虧損	<u>(104,898)</u>	<u>(34,318)</u>	<u>(139,216)</u>	–	(139,216)
投資物業公平價值下降					(28,929)
其他收入及收益淨額					5,666
中央行政費用					(7,093)
融資成本					<u>(9,747)</u>
除稅前虧損					<u>(179,319)</u>

地區資料

本集團之營運主要位於香港及澳門以及中國之其他地區。本集團來自外來客戶之收入的資料乃按營運所在地區呈列。

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港及澳門	493,381	506,600
中國之其他地區	<u>6,468</u>	<u>10,646</u>
	<u>499,849</u>	<u>517,246</u>

概無來自本集團任何客戶之收益佔超過本集團相應年度總收益10%。

4. 其他收入及收益淨額

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
其他收入		
銀行利息收入	29	31
已付租金按金之利息收入	884	1,436
來自投資物業之租金收入(包括可省略之支出)	6,773	5,631
政府補貼(附註)	1,365	43,066
	<u>9,051</u>	<u>50,164</u>
收益淨額		
出售產業、廠房及設備項目之收益	29	85
淨匯兌差額	(2,399)	(3,065)
虧損性合約撥備之回撥	616	3,272
修訂租賃之收益	17,322	5,203
終止租賃之收益	707	2,795
其他	1,748	1,330
	<u>18,023</u>	<u>9,620</u>
	<u>27,074</u>	<u>59,784</u>

附註： 於截至二零二二年三月三十一日止年度，本集團就2019冠狀病毒病相關的已收補貼確認政府補貼的1,200,000港元(二零二一年：43,066,000港元)，其中並無(二零二一年：34,442,000港元)補貼涉及香港特別行政區政府所提供之「保就業計劃」。剩餘金額165,000港元(二零二一年：無)於收款時計入損益中，且該等政府補貼並無未符合附帶條件。

5. 利得稅

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期—香港		
本年度開支	748	911
過往年度超額撥備	—	(24)
	<u>748</u>	<u>887</u>
即期—其他司法權區		
本年度開支	32	35
過往年度撥備不足／(超額撥備)	179	(38)
	<u>211</u>	<u>(3)</u>
遞延稅項	<u>(24)</u>	<u>4,679</u>
	<u>935</u>	<u>5,563</u>

除本集團一間附屬公司為利得稅兩級制下的合資格實體外，根據年內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%(二零二一年：16.5%)之稅率計提香港利得稅。該附屬公司的首2,000,000港元(二零二一年：2,000,000港元)應課稅溢利按8.25%(二零二一年：8.25%)的稅率徵稅，而餘下應課稅溢利則按16.5%(二零二一年：16.5%)的稅率徵稅。

若干於澳門營運之附屬公司須繳付澳門補充稅12%，惟仍有待相關稅務當局敲定稅務負債。此外，於截至二零二二年及二零二一年三月三十一日止年度，特別所得補充稅減免措施予以實行，在有關措施下，應課稅收入的免稅額為600,000澳門幣(相等於582,000港元)，超出600,000澳門幣(相等於582,000港元)的溢利則按固定稅率12%徵稅。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司之稅率為25%。

6. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損乃經扣除／(計入)下列各項後達至：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
已售存貨成本	303,633	321,356
產業、廠房和設備之折舊	8,182	13,138
使用權資產之折舊	65,188	100,941
不包括在計量租賃負債內的租賃付款	11,264	25,513
員工福利開支(包括董事酬金)：		
薪酬和其他福利	123,291	128,529
以股份為基礎之償付	155	59
退休福利計劃供款**	7,574	6,107
	<u>131,020</u>	<u>134,695</u>
淨匯兌差額	2,399	3,065
預期信貸虧損模式下應收貿易款項之 減值虧損之(回撥)／撥備	(2,000)	1,466
產業、廠房及設備之減值	308	3,873
使用權資產之減值	4,465	53,619
存貨之撥備*	7,015	6,112
存貨之撇賬	9,094	8,727
虧損合同撥備		
未使用撥備回撥	(616)	(3,272)
投資物業公平價值之變動	(6,096)	28,929
出售產業、廠房和設備項目之收益	(29)	(85)

* 年內存貨報廢、耗損及慢流存貨之撥備計入綜合損益及其他全面收入表之「已銷售存貨成本」內。

** 本集團作為僱主並無已沒收之供款可供動用以減少現有之供款水平。

7. 股息

董事會不建議派付截至二零二二年三月三十一日止年度任何末期股息(二零二一年：無)。

8. 每股虧損

每股基本虧損金額乃根據於年內母公司普通股股東應佔年內虧損53,366,000港元(二零二一年：184,880,000港元)及已發行普通股加權平均數2,518,001,334股(二零二一年：2,518,001,334股)計算。

截至二零二二年及二零二一年三月三十一日止年度每股攤薄虧損的計算並無假設本公司之購股權獲行使，因為該等假設的行使會使每股虧損減少。

9. 預付款項及其他應收款項

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
預付款項	6,093	5,301
其他應收款項	3,589	6,269
	<u>9,682</u>	<u>11,570</u>

10. 應收貿易款項

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
應收貿易款項	6,484	10,867
減值虧損淨額	(4,009)	(5,461)
	<u>2,475</u>	<u>5,406</u>

本集團就其位於百貨公司的銷售櫃位應收款項給予30日至60日之信貸期；而給予批發客戶之信貸期介乎60日至120日。以下為於本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項之賬齡分析：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
30日內	2,341	3,223
31-60日	58	85
61-90日	59	727
91-120日	17	347
逾120日	-	1,024
	<u>2,475</u>	<u>5,406</u>

本集團於接納任何新批發客戶前，會先調查客戶之過往信貸記錄，以評估潛在客戶之信貸狀況，並訂定客戶之信貸額度。本集團會為信貸記錄良好且可信之客戶提供信貸銷售，並定期審核授予客戶之信貸額度。

11. 應付貿易款項

於報告期末應付貿易款項根據發票日期之賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
30日內	5,089	2,421
31-60日	2,200	2,682
61-90日	831	632
逾90日	1,391	2,131
	<u>9,511</u>	<u>7,866</u>

應付貿易款項為不計息，一般於30日至60日之信貸期內結清。

12. 其他應付款項及應計費用

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
應計費用	23,760	23,086
其他應付款項	18,121	12,028
還原成本撥備	10,855	11,028
合約負債	762	827
其他應付稅項	251	443
	<u>53,749</u>	<u>47,412</u>
減：非即期部分 還原成本撥備	<u>(2,388)</u>	<u>(2,542)</u>
即期部分	<u>51,361</u>	<u>44,870</u>

管理層論述與分析

業務回顧

截至二零二二年三月三十一日止，本集團錄得營業額499,849,000港元(二零二一年：517,246,000港元)，較去年同期輕微下跌3.4%。營業額中有342,099,000港元(二零二一年：351,570,000港元)是來自化妝品業務，較去年同期輕微下跌2.7%，佔集團總營業額68.4%(二零二一年：68.0%)。時裝業務之營業額達157,750,000港元(二零二一年：165,676,000港元)，較去年同期下跌4.8%。

於年內，新型冠狀病毒疫情(「疫情」)於全球爆發，持續影響到零售店舖之經營。第五波疫情影響到本年度最後一季之銷售，化妝品及時裝分類業務之銷售均有下跌，時裝業務尤甚。集團於年內錄得53,366,000港元之虧損(二零二一年：184,882,000港元虧損)，虧損較去年減少71.1%。

本年度化妝品之分類業績錄得25,554,000港元之虧損(二零二一年：104,898,000港元虧損)，而時裝業務分類業績錄得26,041,000港元之虧損(二零二一年：34,318,000港元虧損)。於截至二零二二年三月三十一日止年度就有關錄得虧損店舖的產業、廠房及設備、使用權資產以及租賃之虧損性合約進行減值撥備，連同存貨及其他撥備，合共撥備了約9,172,000港元(二零二一年：61,798,000港元)。此外，本年度之虧損中亦包括了6,096,000港元之投資物業公平價值上升(二零二一年：28,929,000港元公平價值下跌)。倘若撇除上述非現金減值撥備及投資物業公平價值之影響，本財政年度的虧損約為50,290,000港元(二零二一年：94,155,000港元虧損)，虧損較去年同期收窄了46.6%。於上年度之虧損包含約43,066,000港元之政府有關抗疫補貼及資助，而於本年度本集團獲取約1,365,000港元相關補貼及資助。

化妝品業務

截至二零二二年三月三十一日止，集團共設立有58間**Colourmix**及**MORIMOR**化妝品專門店(二零二一年三月三十一日：69間)，當中有52間位於香港及6間位於澳門。於年內，本集團的化妝品業務主要由本地消費支持。邊境口岸多間化妝品店舖仍暫停營業。於年內，集團化妝品業務之營業額為342,099,000港元(二零二一年：351,570,000港元)，較去年同期輕微下跌2.7%，化妝品之分類業績錄得25,554,000港元之虧損(二零二一年：104,898,000港元虧損)。本年度集團為虧損化妝品店舖的產業、廠房及設備、使用權資產進行減值，並為租賃之虧損性合約及存貨作出撥備合共約5,536,000港元(二零二一年：47,166,000港元)。倘若撇除上述非現金減值撥備之影響，本財政年度化妝品業務之虧損約為20,018,000港元(二零二一年：57,732,000港元虧損)，虧損較去年同期收窄了65.3%。

時裝業務

截至二零二二年三月三十一日止，集團旗下之**Veeko**及**Wanko**女仕時裝專門店於香港、澳門及中國店舖數目合共82間(二零二一年三月三十一日：83間)，分別有63間位於香港，5間位於澳門及14間位於中國。於年內，集團時裝業務之營業額為157,750,000港元(二零二一年：165,676,000港元)，較去年同期下跌4.8%，時裝業務之分類業績錄得26,041,000港元之虧損(二零二一年：34,318,000港元虧損)。本年度就虧損之時裝店舖的產業、廠房及設備、使用權資產進行減值，並為租賃之虧損性合約作出撥備，連同存貨及其他撥備，截至二零二二年三月三十一日止年度內合共減值撥備了約3,636,000港元(二零二一年：14,632,000港元)。倘若撇除上述非現金減值撥備之影響，本財政年度時裝業務之虧損約22,405,000為港元(二零二一年：19,686,000港元虧損)。虧損較去年同期上升了13.8%。

展望

自二零二零年初疫情爆發至今已發展成為一場大規模跨國疫情，對各行各業及整個社會帶來挑戰。本集團已評估有關狀況對其業務的整體影響，並採取了可行且有效的防疫措施以保障員工及顧客。面對異常艱難的經營環境，管理層已採取多項應變措施減低成本以保留營運資金，包括減低存貨水平，嚴緊控制成本支出，與業主磋商減租，以及關閉若干表現欠佳的零售店鋪。

由於本集團時裝業務之生產資源集中在集團之國內自置廠房，故此能靈活控制成本，面對嚴峻的經營環境，集團已安排繼續減少生產，亦同時將部份樓層陸續出租，賺取租金收入。

於本年度最後一季的第五波疫情，在香港實施的收緊社交距離措施，對時裝業務影響尤甚。隨著社交距離措施逐步放寬，加上香港特區政府推出的消費券及「保就業」資助計劃，有助零售市道復甦。二零二二年四至五月對比二零二二年二至三月，時裝業務之香港同店銷售有超過130%的增長。再加上政府的補貼及各銀行的延期還本金措施，於二零二二年五月底，本集團的銀行存款及現金對比二零二二年三月底多出超過50%。

展望未來，鑑於疫情持續，預期零售市場在二零二二／二零二三年度仍以本地消費為主，訪港旅客數目於短期內難以恢復。集團會繼續積極透過與知名電子商貿平台合作，例如天貓國際、京東、微信小程序等，同時專注於線上及線下業務，推動化妝品及時裝業務的增長、提升品牌知名度及拓展客戶群。

除上文所提及將國內自置廠房部份樓層出租外，集團亦已將部份位於香港的物業出租，以進一步增加租金收入的來源。本集團以經營化妝品及時裝零售為主要業務，但同時亦持有投資及自用物業，此等物業於二零二二年三月三十一日根據獨立合資格專業估值師仲量聯行有限公司及仲量聯行企業評估及諮詢有限公司進行之估值合共約為717,565,000港元，作為集團財政上的支持，集團會繼續審慎管理財務及現金狀況。儘管未來充滿挑戰，集團將繼續專注業務，採取多項應變措施，包括但不限於繼續與業主磋商減租，控制存貨水平，嚴緊控制成本支出等以應對前面之挑戰，並期望可盡快達致收支平衡。

流動資金及財務資源

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元及人民幣)為10,259,000港元(二零二一年三月三十一日：47,114,000港元)。未償還銀行借貸(主要為港元)為375,505,000港元(二零二一年三月三十一日：389,494,000港元)。

於本報告期末，本集團之流動比率為0.37(二零二一年三月三十一日：0.54)，而負債比率為1.88(二零二一年三月三十一日：1.98)，乃按本集團借貸總額375,505,000港元(二零二一年三月三十一日：389,494,000港元)以及總權益199,411,000港元(二零二一年三月三十一日：196,416,000港元)計算。

於二零二二年三月三十一日，本集團之銀行融資設施為443,038,000港元(二零二一年三月三十一日：479,571,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為386,355,000港元(二零二一年三月三十一日：395,166,000港元)。

有關本集團就現金流管理之詳情已於本公佈「管理層論述與分析」內「展望」項下提述。

外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購(主要為美元及歐元)，導致本集團須承受外幣風險。本年度約45%(二零二一年：57%)之採購成本為外幣。管理層密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合約對沖重大外幣風險。

資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行融資設施而向若干銀行作抵押之資產為489,384,000港元(二零二一年三月三十一日：429,439,000港元)。

或然負債

於二零二二年三月三十一日，本集團就本公司若干附屬公司獲授之銀行融資設施向若干銀行提供740,915,000港元(二零二一年三月三十一日：737,388,000港元)之擔保。

員工及薪酬政策

於二零二二年三月三十一日，本集團僱有約950名員工(二零二一年三月三十一日：約1,100名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團的歸屬感。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股東週年大會(「股東週年大會」)擬於二零二二年九月二十九日(星期四)舉行。為確定出席股東週年大會及於會上投票之資格，本公司將於二零二二年九月二十六日(星期一)至二零二二年九月二十九日(星期四)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合股東資格出席股東週年大會及於會上投票，投資者務必於二零二二年九月二十三日(星期五)下午四時三十分前將所有股份過戶文件連同相關股票送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓(倘過戶文件將於二零二二年八月十五日之前送交)或香港金鐘夏慤道16號遠東金融中心17樓(倘過戶文件將於二零二二年八月十五日或之後送交)。

購入、出售或贖回本公司的上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

企業管治

於二零二一年十二月，香港聯合交易所有限公司已宣佈對香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)作出修訂。企業管治守則下的新規定將適用於上市發行人於二零二二年一月一日或其後開始的財政年度的企業管治報告。於截至二零二二年三月三十一日止的整個年度內，本公司已應用適用於回顧財政年度的企業管治守則(「當時的企業管治守則」)所載的原則及守則條文，並採納其作為本公司的企業管治常規。

董事會認為，於截至二零二二年三月三十一日止年度，本公司一直遵守當時的企業管治守則所載之所有守則條文。

本公司企業管治常規之詳細資料載於本公司二零二二年年報之企業管治報告中。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)，作為其有關董事進行證券交易之操守守則。經具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零二二年三月三十一日止年度內一直遵守標準守則所載的準則。

審核委員會

審核委員會已審閱截至二零二二年三月三十一日止年度之財務業績。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

安永會計師事務所就全年業績公佈之工作範圍

本集團之核數師安永會計師事務所已同意本集團截至二零二二年三月三十一日止年度業績之全年業績公佈之數字與本集團本年度之綜合財務報表草稿所載之金額一致。安永會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則之保證委聘，因此安永會計師事務所並無對全年業績公佈作出明示保證。

獨立核數師報告摘錄

下文為本公司核數師安永會計師事務所的獨立核數師報告摘錄：

意見

本行認為上述的綜合財務報表已根據由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則真實及公平地反映 貴集團於二零二二年三月三十一日的綜合財務狀況及其截至該日止年度的綜合財務表現和綜合現金流量，並已遵照香港公司條例之披露要求而妥善編製。

有關持續經營之重大不確定因素

吾等謹此提請注意綜合財務報表附註2.1，當中顯示 貴集團於截至二零二二年三月三十一日止年度產生淨虧損53,366,000港元，而截至該日期為止， 貴集團之流動負債超過其流動資產320,729,000港元。誠如綜合財務報表附註2.1所引述，該事件或情況連同綜合財務報表附註2.1所載的其他事項，可能會對 貴集團持續經營能力產生重大疑問。吾等就此事宜的意見並無修訂。

刊登業績公佈及年報

本業績公佈載有上市規則附錄十六所要求之一切資料，現分別登載於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網站(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm>)內。本公司截至二零二二年三月三十一日止年度的年報將不遲於二零二二年七月三十一日寄發予本公司股東及於上述網站可供查閱。

致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝。

代表董事會
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，二零二二年六月二十九日

於本公佈日期，董事會成員包括兩名執行董事鄭鐘文先生(主席)及林玉森女士，一名非執行董事林文鈿先生以及三名獨立非執行董事歐陽厚昌先生、鄭文龍先生及楊永基先生。